
!,\ 
"

rl

katedra historie

PRoToKoL o HoDNocENí PRÁCE

Práce : bakalářská
Posudek vedoucího práce
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D.

Práci předložil: Tomáš Dvořák

Název práce: Pohraniční služba za socialismu

Autor hodnocené práce si klade za ci! postihnout vývoj, otgarizaci a strukturu naší

socialistické ostrahy hranic, technické vybavení i každodenni život na posádkách. Vzhledem

k tomu, že práce, i přes několik dílčích textů' v takovémto pojetí doposud nevznikla, je

potřeba vyzdvihnout zejména badatelské úsilí autora a ocenit jeho práci s archiváliemi,

legislativním zdrojem i pamětníky, stejně jako i vlastní terénní výzkum. Autor využil zejména

prameny z Archivu bezpečnostních složek a Archivu ministerstva vnitra, vhodné vydané

prameny memoárového charakteru i osobní archivy oslovených pamětníků. Citační kultura je

na uspokojivé úravni. Autor zvo\íl striktně chronologickou kompozici, která při přenesení do

přehledu kapitolpůsobí poněkud Stloze, nicméně proti samotné chronologické struktuře práce

nelze nic namitat. Doporučuji však, bude-li s tématem nadále pracováno, zvážit přejmenování

kapitol. Jistým handicapem práceje dle mého soudu také přílišná popisnost textu, s výjimkou

kapitoly 4, nicméně u zpracovávaného tématu ji do určité míry \ze očekávat. Celkově práci

hodnotím jako zdařilou a doporučuji ji k obhajobě.

Návrhovaný závérz Výborně

Datum: 8.5.2014

Por1 p i s : t'a *r! Dr' N t(}čŽ'cií' b'l tlráv i** vír" Ph. í }


